
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 66» городского округа Самара

ПРИКАЗ

№
i(3 f  » 0(f 2033  г.

г. Самара

Об утверждении перечня учебно-методических комплектов 

по предметам учебного плана на 2023 -  2024 учебный год

На основании Приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования школы, 

утвержденной приказом директора от 29.08.2023 № 156-ув, учебного плана школы, 

утвержденного приказом директора от 29.08.2023 № 155-ув

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить к использованию в 2023 -  2024 учебном году учебно-методические 

комплекты по предметам учебного плана согласно Приложению 1, Приложению 2, 

Приложению 3.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Слимак И.Ю.

Приложение: i

Н.А. Кочанова



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 № 167-ув 

 

Список   учебников, используемых МБОУ Школа № 66 г.о. Самара, включенных в 

Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

образовательных программ начального общего образования 

 на 2023 – 2024 учебный год 

 

1 класс 

Русский язык В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская, М.В. 

Бойкина, Русский язык. Азбука, 1 класс, Просвещение, 2023 

--------- 

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, Русский язык, 1 класс, 

Просвещение, 2023 

Литературное чтение Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова, Литературное 

чтение, 1 класс, Просвещение, 2023 

Математика М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова, Математика, 1 класс, 

Просвещение, 2023 

Окружающий мир А.А. Плешаков, Окружающий мир, 1 класс, Просвещение, 2023; 

--------------- 

О.Н. Журавлева, С.В. Александрова Моя конституция. Начальная 

школа. М., Просвещение, 2023 

Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Музыка, 1 класс, Просвещение, 

2023 

Изобразительное искусство Л.А. Неменская, Изобразительное искусство, 1 класс, 

Просвещение, 2023 

Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева, Технология, 1 класс, Просвещение, 2023 

Физическая культура А.П. Матвеев, Физическая культура, 1 класс, Просвещение, 2023 

 

2 класс 

Русский язык Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык, 2 класс, 

Просвещение, 2021 

Литературное чтение Литературное чтение 2 кл., Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А., Просвещение, 2021 

Иностранный язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др., Английский язык, 2 

класс, Просвещение, 2021 

Математика Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., Математика, 2 класс., 

Просвещение, 2021 

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., Окружающий мир, 2 класс, 

Просвещение, 2021 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., Музыка, 2 класс, 

Просвещение, 2020 

Изобразительное  искусство Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Изобразительное искусство, 2 

класс, Просвещение, 2020 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В., Технология 

2 класс, Просвещение, 2020 

Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура 2 класс, Просвещение", 2020 

 



3 класс 

Русский язык Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык, 3 класс, 

Просвещение, 2021 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Виноградская Л.А., Литературное 

чтение, 3 класс, Просвещение, 2022 

Иностранный язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др., Английский язык, 3 

класс, Просвещение, 2022 

Математика Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., Математика, 3 класс., 

Просвещение, 2022 

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., Окружающий мир, 3 класс, 

Просвещение, 2022 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., Музыка, 3 класс, 

Просвещение, 2020 

Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Изобразительное искусство, 3 

класс, Просвещение, 2021 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В., Технология 

3 класс, Просвещение, 2021 

Физическая  культура Матвеев А.П., Физическая культура, 3 класс, Просвещение", 2020 

4 класс 

Русский язык Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык, 4 класс, 

Просвещение, 2021 

Литературное чтение Литературное чтение 4 кл., Климанова Л.Ф., Бойкина М.В., 

Виноградская Л.А., Просвещение, 2021 

Иностранный язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др., Английский язык, 4 

класс, Просвещение, 2022 

Математика Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., Математика, 4 класс., 

Просвещение, 2022 

 Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Васильева О.Ю., Кульберт А.С., Корытко О.В. И др., Основы 

религиозных культур и светской этики, Основы православной 

культуры, 4 класс, Просвещение, 2023 

---------- 

Шемшурина А. И., Шемшурин А. А. Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы светской этики, 4 класс, Просвещение, 

2023  

------------ 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы религиозных 

культур народов России, Просвещение, 2023 

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., Окружающий мир, 4 класс, 

Просвещение, 2022 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., Музыка, 4 класс, 

Просвещение, 2021 

Изобразительное  

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Изобразительное искусство, 4 класс, 

Просвещение, 2022 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В., Технология 4 

класс, Просвещение, 2022 

Физическая  культура Матвеев А.П., Физическая культура 4 класс, Просвещение", 2022 

"Samara Files" "Samara Files" Английский язык: начальная школа/ Гашимов Э.А., 

Меднова С. Т., М: Просвещение, 2021. 

Рассказы по истории 

Самарского края 

Козловская Г.Е., Московский О.В. И др. Рассказы по истории 

Самарского края. Начальное общее образование,. М., 

Просвещение, 2023 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 № 167-ув 

 

Список   учебников, используемых МБОУ Школа № 66 г.о. Самара, включенных в 

Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

образовательных программ основного общего образования 

 на 2023 – 2024 учебный год 

 

5 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.  

 Русский язык. 5 класс. В 2-х ч., М.Просвещение, 2019 

Литература В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература. 5 класс. 

Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях, 

Просвещение, 2019 

Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Д. Дули, О. Е. Подоляко и др., Английский язык; 

5 класс, Просвещение, 2019 

Математика Виленкиин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбург С.И. 

Математика (в 2-х ч.), Просвещение, 2023 

История А. А. Вигасин, Г. И. Годер, И. С. Свенцицкая. История. 

Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс, 

Просвещение, 2023 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 5-6 

класс, Просвещение, 2020 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы 

духовно-нравственной культуры народов России, Вентана-Граф, 

2021 

Биология В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, З.Г. Гапонюк, Г.Г. Шведов, 

Биология, базовый уровень, Просвещение, 2023 

Музыка Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, Музыка. 5 класс, Просвещение, 

2023 

Изобр. искусство Н.А.Горяева, О.В. Островская / под редакцией Б.М. Неменского, 

Изобразительное искусство, 5 кл, Просвещение, 2023 

Технология Е.С. Глозман, О.А. Кожина, Ю.Л, Хотунцева и др., Технология, 

Просвещение, 2023 

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс, Просвещение, 2021 

 

6 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. В 2-х ч., М.Просвещение, 2019 

Литература В.П.Полухина, В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. 

Литература. 6 класс. Учебник для общеобразовательных 

учреждений.  В 2-х частя, Просвещение, 2019 

Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Д. Дули, О. Е. Подоляко и др., Английский язык; 

6 класс, Просвещение, 2019 



Математика Виленкиин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбург С.И. 

Математика (в 2-х ч.), Просвещение, 2019 

История Агибалова Е.В., Донской Г.М., под редакцией А.А. Сванидзе. 

История. Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс, 

Просвещение, 2019 

-------- 

Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, Н.С. Стефанович идр., под 

редакцией А.В. Торкунова, История. История России, 

Просвещение, 2023 

Обществознание Л.Н. Боголюбов, Е.Л. Рутковская, Л.Ф. Иванова и др. 

Обществознание, 6 класс, Просвещение, 2023 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 5-6 

класс, Просвещение, 2020 

Биология Сивоглазов В.И. Биология 6 класс, Дрофа, Просвещение, 2020 

Музыка Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, Музыка. 6 класс, Просвещение, 

2023 

Изобр. искусство Н.А.Горяева, О.В. Островская / под редакцией Б.М. Неменского, 

Изобразительное искусство, 6 кл, Просвещение, 2023 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В.., Технология 6 класс. Вентана-Граф, 

2021 

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы, Просвещение, 

2021 

История Самарского края Репинецкий А.И.. Козловская Г.Е., Королев А.И., Ремезова Л.А. 

История Самарского края. Основное общее образование. В 2-х ч. 

Ч. 1, М., Просвещение, 2023 

 

7 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык                 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. В 2-х ч., М.Просвещение, 2019 

Литература                   В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература. 7 класс. 

Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях, 

Просвещение, 2019 

Иностранный язык             Ваулина Ю.Е., Д. Дули, О. Е. Подоляко и др., Английский язык; 

7  класс, Просвещение, 2019 

Математика                   Ю.Н. Макарычев, Миндюк Н.Г., Нешков В.И. / под ред. 

Теляковского С.А.. Алгебра 7 класс, Просвещение, 2019;  

 -------------- 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев Геометрия.7-9 

классы. М.Просвещение, 2019; 

-------------- 

И.Р. Высоцкий, И.В. Ященко, Математика. Вероятность и 

статистика, 7-9 классы, Просвещение, 2023 

Информатика             Л.Л. Босова, А.Ю. Босова, Информатика, 7 класс, базовый 

уровень, Просвещение, 2023 

История                      А. Я. Юдовская, П. А. Баранов, Л. М. Ванюшкина, История. 

Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс. , 

Просвещение, 2019;  

 --------------- 

И.Л. Андреев., И.Н. Данилевский, Федоров И.Н.,  История 

России XVI - конец XVII века, 7 класс М.: Дрофа, 2019 



Обществознание (вкл. 

экономику и право)    

Л.Н. Боголюбов., Л.Ф. Иванова, Н.И. Городецкая и др. 

Обществознание., 7 класс, класс, 2021 

География                    Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 7 

класс, Просвещение, 2020 

Физика                       И.М. Перышкин, А.И. Иванов, Физика, базовый уровент, 7 класс, 

Просвещение, 2023 

Биология                     Сивоглазов В.И., Сапин М.Р., Каменский А.А. Биология., 7 

класс, Дрофа, 2021 

Музыка Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, Музыка. 7  класс, Просвещение, 

2023 

Изобр. искусство Шпикалова Т. Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. Изобразительное 

искусство.7  класс, Просвещение, 2019 

Технология                   Тищенко А.Т., Синица Н.В.., Технология 7 класс. Вентана-Граф, 

2020 

Физическая культура          Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы, Просвещение, 

2021 

История Самарского края Репинецкий А.И., Захарченко А.В., Козловская Г.Е., Ремезова 

Л.А. История Самарского края. Основное общее образование. В 

2-х ч. Ч. 2, М., Просвещение, 2023 

 

8 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык                 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  Русский 

язык. 8 класс,  М.Просвещение, 2019 

Литература                   В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература. 8 класс. 

Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях, 

Просвещение, 2019 

Иностранный язык             Ваулина Ю.Е., Д. Дули, О. Е. Подоляко и др., Английский язык; 

8 класс, Просвещение, 2019 

Математика                   Ю.Н. Макарычев, Миндюк Н.Г., Нешков В.И. / под ред. 

Теляковского С.А.. Алгебра 8 класс, Просвещение, 2019;  

 -------------- 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев Геометрия.7-9 

классы. М.Просвещение, 2019 

Информатика             Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика 8 класс, БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2021 

История                      А.Я. Юдовская, ,П.А.  Баранов, Л.М. Ванюшкина, История.  

Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс, 

Просвещение, 2019;  

 -------------- 

И.Л.  Андреев., Л.М. Ляшенко, И.В. Амосова и др., История. 

История России. Конец XVII – XVIII века, Дрофа, 2019 

Обществознание (вкл. 

экономику и право)    

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание, Просвещение, 2019 

География                    Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 8 

класс, Просвещение, 2020 

Физика                       Перышкин А.В. Физика. 8 кл. М.: Дрофа, 2018 

Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия, 8 класс 

Просвещение, 2021 

Биология                     Сивоглазов В.И., Сапин М.Р., Каменский А.А. Биология., 8 

класс, Дрофа, 2022 



Изобр. искусство Шпикалова Т. Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. Изобразительное 

искусство. 8 класс, Просвещение, 2019 

Технология                   Тищенко А.Т., Синица Н.В.., Технология 8 класс. Вентана-Граф, 

2020 

Физическая культура          Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 классы, Просвещение, 

2021 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Д.П. Рудаков, Е.М. Приорова, О.В. Позднякова и др, под 

редакцией Ю.С. Шойгу, Основы безопасности 

жизнедеятельности, 8-9 классы, Просвещение, 2023 

 

9 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык                 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.. и др. Русский 

язык. 9 класс,  М.Просвещение, 2019 

Литература                   В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, И.С. Зборовский Литература. 9 

класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х 

частях, Просвещение, 2019 

Иностранный язык             Ваулина Ю.Е., Д. Дули, О. Е. Подоляко и др., Английский язык; 

9 класс, Просвещение, 2019 

Математика                   Ю.Н. Макарычев, Миндюк Н.Г., Нешков В.И. / под ред. 

Теляковского С.А.. Алгебра 9 класс, Просвещение, 2019;  

 -------------- 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев Геометрия.7-9 

классы. М.Просвещение, 2019 

Информатика             Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. Информатика 9 класс, БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2021 

История                      А.Я. Юдовская, П.А. Баранова. Л.М. Ванюшкина, История. 

Всеобщая история. История Нового времени 9 кл., Просвещение, 

2019;  

 -------------- 

Л.М. Ляшенко, О.В Волобуев, Е.В. Е.В. Симонова, В.А. Клоков, 

История России XIX - начало XX века, Дрофа, Просвещение, 

2019 

Обществознание (вкл. 

экономику и право)    

Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, А.И. Матвеев. 

Обществознание, Просвещение, 2019 

География                    Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 9 

класс, Просвещение, 2021 

Физика                       Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика, Дрофа, 2019 

Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия, 9 класс 

Просвещение, 2021 

Биология                     В.Б. Захаров, В.И. Сивоглазов, С.Г. Мамонотв, И.Б. Агафонов, 

Биология, 9 класс, Дрофа, 2022 

Физическая культура          Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 классы, Просвещение, 

2021 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

А. Т. Смирнов, Б. О. Хренников Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9 класс: учебник для общеобразовательных 

организаций, М.: Просвещение, 2018 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 31.08.2023 № 167-ув 

 

Список   учебников, используемых МБОУ Школа № 66 г.о. Самара, включенных в 

Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

образовательных программ  среднего общего образования 

  на 2023 – 2024 учебный год 

 

10 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 10 класс (базовый и 

углублённый уровни), Мнемозина, 2019 

Литература Лебедев Ю.В., Литература, 10 класс (базовый уровень), 

Просвещение, 2019 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский 

язык 10 класс (базовый уровень), Просвещение, 2019 

Математика Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и углубленный 

уровни) 10 кл., М.Просвещение, 2019; 

 --------------- 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С..Б. .Геометрия.10-11 

классы (базовый и углубленный уровни) М  Просвещение, 

2019 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика (базовый уровень), 

Просвещение, 2021 

История Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. (под редакций 

Чубарьяна) История. Всеобщая история. Новейшая 

история.1914 - 1945 гг., 10 класс, Просвещение, 2023; 

------------ 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.История России. 1914-1945 (базовый уровень) 

(в 2 частях)М., Просвещение, 2023 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 

11 кл. (базовый уровень), М. Просвещение, 2022 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 10 класс 

(базовый и углублённый уровни), Просвещение, 2021 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 10 

класс (базовый уровень), Просвещение, 2019 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология. 

Общая биология 11 класс (базовый уровень), Дрофа, 2019 

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В., География (базовый и 

углубленный уровни), Просвещение, 2023 

Физическая культура В.И. Лях. Физическая культура. 10-11 классы. Просвещение, 

2019 

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10-11 класс, Вентана-Граф, 2020 

Нравственные основы 

семейной жизни 

Моисеев Д.А. Нравственные основы семейной жизни (cреднее 

общее образование). Учебное пособие. – Издательство 

«Абрис», 2020 

 



11 класс 

Учебные предметы Реквизиты учебника 

Русский язык Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 11 класс (базовый и 

углублённый уровни), Мнемозина, 2019 

Литература Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. 

Литература (базовый уровень), 11 класс, Просвещение, 2019 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский 

язык 11 класс (базовый уровень), Просвещение, 2019 

Математика Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и углубленный 

уровни) 11 кл., Просвещение, 2019. 

 --------------- 

 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С..Б. .Геометрия.10-

11 классы. (базовый и углубленный уровни), Просвещение, 

2019 

Информатика  Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. Информатика. 11 

класс (углублённый уровень). (2 ч.), Бином, 2022 

История Борисов Н.С., Левандовский А.А., История. История России с 

древнейших времен до 1914 года, 11 класс, Просвещение, 

2022 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 

11 кл. Базовый уровень, М. Просвещение, 2022 

Экономика  Киреев А. Экономика: учебник для 10-11 кл (углубленный 

уровень), Вита-Пресс, 2021 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 11 класс 

(базовый и углублённый уровни), Просвещение, 2021 

Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., Лёвкин А.Н. 

Химия. 11 кл. (углублённый уровень), М., Просвещение, 2022 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология. 

Общая биология 11 класс (базовый уровень), Дрофа, 2019; 

-------------- 

Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология, 11 класс 

(углубленный уровень), Дрофа, 2021 

Физическая культура В.И. Лях. Физическая культура. 10-11 классы. Просвещение, 

2019 

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10-11 класс, Вентана-Граф, 2020 

Астрономия  Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 

(базовый уровень), 11 класс, Дрофа, 2017 

 


